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RECEITAS PRIMÁRIAS PREVISÃO ATUALIZADA

        IPTU

RECEITAS CORRENTES (I)
    Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria

        IRRF
        ITBI

    Transferências Correntes
        Outras Receitas Patrimoniais

    Receita Patrimonial

        Cota-Parte FPM

        Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria

        Aplicações Financeiras (II)

        Transferências do FUNDEB

        Cota-Parte ITR

        Outras Receitas Financeiras (III)

RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (IV) = (I - II - III)

        Transferências da LC 87/1996

        Receitas Correntes Restantes

        Outras Transferências Correntes
    Demais Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL (V)
    Operações de Crédito (VI)
    Amortização de Empréstimos (VII)
    Alienação de Bens
         Receitas de Alienação de Investimentos Temporários (VIII)

        Outras Alienações de Bens
         Receitas de Alienação de Investimentos Permanentes (IX)

    Transferências de Capital
        Convênios

    Contribuições

    Outras Receitas de Capital
        Outras Transferências de Capital

        Outras Receitas de Capital Não Primárias (X)
        Outras Receitas de Capital Primárias
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XI) = (V - VI - VII - VIII - IX - X)
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL  (XII) = (IV + XI)

RECEITAS REALIZADAS (a)

18.929,63

17.913,09
75.895,61

106.176,87

321.357,39

27.520,32

2.551.512,55

0,00

61.835,37

27.520,32

6.131.028,69

421,96

885.985,23
853.436,81

0,00

30.033,19

126.525,00

55.455,00

81.061,25
176.400,00

589.381,25

0,00

124.174,25
124.174,25

7.075.350,00

176.400,00

16.390.752,75

17.640,00
17.640,00

2.300.000,00
2.236.122,75

191.291,75
0,000,00

30.033,19
17.347.825,75

191.291,75
6.544.254,64

0,00
0,00

28.000,00

0,000,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,000,00
28.000,00

0,00

0,00
0,00

0,00
28.000,00

0,000,00
0,00

0,00

0,00
0,000,00

28.000,00 0,00
6.544.254,6417.375.825,75

6.571.774,9617.472.000,00
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ACIMA DA LINHA

4.400.000,00        Cota-Parte ICMS 1.706.139,19
109.184,56280.000,00        Cota-Parte IPVA

        Transferências da LC 61/1989 64.000,00 24.348,39

        ISS 149.940,00 102.442,19
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DOTAÇÃO
ATUALIZADADESPESAS PRIMÁRIAS

DESPESAS CORRENTES (XIII)

DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (XV) = (XIII - XIV)

    Outras Despesas Correntes

    Pessoal e Encargos Sociais

DESPESAS DE CAPITAL (XVI)

    Juros e Encargos da Dívida (XIV)

    Inversões Financeiras
        Concessão de Empréstimos e Financiamentos (XVII)

    Investimentos

        Aquisição de Título de Crédito (XIX)
        Demais Inversões Financeiras

        Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XVIII)

DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XXI) = (XVI - XVII - XVIII - XIX - XX)

RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XXII)

    Amortização da Dívida (XX)

DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XXIII) = (XV + XXI + XXII)

DESPESAS
LIQUIDADAS

DESPESAS
EMPENHADAS

DESPESAS PAGAS
(a)

LIQUIDADOS

RESTOS A PAGAR
PROCESSADOS

PAGOS (b)
PAGOS (c)

RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS

9.425.088,91 2.937.882,48 2.908.196,00 2.906.115,04
7.480.712,42 4.931.904,34 4.711.006,1418.147.953,61 0,00 15.387,0015.387,00

201.000,00 13.926,80 13.926,80 13.926,80
8.521.864,70 4.528.903,14 2.009.781,54 1.790.964,30

0,00 0,00 0,00

15.387,00
0,00 0,00
0,00 15.387,00

0,00

8.169,65
0,00 15.387,00
0,00 68.083,28

15.387,007.466.785,6217.946.953,61 4.697.079,344.917.977,54
269.423,781.843.660,08 240.291,47279.713,65

1.561.660,08 171.509,72 161.219,85 132.087,54
0,000,000,000,00 0,001.000,00 0,00

8.169,6568.083,280,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00
0,000,00

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
1.000,00 0,00 0,00 0,00

0,00
0,00 0,000,00
0,000,00

281.000,00 108.203,93 108.203,93 108.203,93 0,000,000,00
1.562.660,08 8.169,6568.083,28171.509,72 161.219,85 132.087,54 0,00

12.000,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00
19.521.613,69 23.556,6583.470,287.638.295,34 5.079.197,39 4.829.166,88 0,00
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JUROS NOMINAIS
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Juros, Encargos e Variações Monetárias Passivos (XXVI)

VALOR INCORRIDO

Juros, Encargos e Variações Monetárias Ativos (XXV) 27.520,32
45.000,00

META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMÁRIO VALOR CORRENTE

Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercício de referência 0,00

1.691.531,11RESULTADO PRIMÁRIO - Acima da Linha (XXIV) = [XIIa - (XXIIIa +XXIIIb + XXIIIc)]

RESULTADO NOMINAL - Acima da Linha (XXVII) =  XXIV + (XXV - XXVI) 1.674.051,43

META FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL

0,00

VALOR CORRENTE

Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercício de referência

0,00        Transferências Constitucionais e Legais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
2.009.781,54 1.790.964,30        Demais Despesas Correntes 0,008.521.864,70 4.528.903,14 15.387,0015.387,00
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5.856.432,01

Janeiro - Abril 2021 (b)

829.801,39 -77.130,73

7.491.052,93

CÁLCULO DO RESULTADO NOMINAL

5.856.432,01
DÍVIDA CONSOLIDADA (XXVIII)
DEDUÇÕES (XXIX) 7.491.052,93
    Disponibilidade de Caixa

SALDO

5.856.432,01           Disponibilidade de Caixa Bruta 7.550.966,56
0,00
0,00    Demais Haveres Financeiros 0,00

           (-) Restos a Pagar Processados (XXX) 59.913,63

RESULTADO NOMINAL - Abaixo da Linha (XXXII) = (XXXIa - XXXIb)
-5.026.630,62DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (XXXI) = (XXVIII - XXIX) -7.568.183,66

2.541.553,04
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RESULTADO NOMINAL AJUSTADO - Abaixo da Linha (XXXIX) = (XXXII - XXXIII - IX + XXXIV + XXXV - XXXVI + XXXVII + XXXVIII) 1.674.051,43

0,00
RECEITA DE ALIENAÇÃO DE INVESTIMENTOS PERMANENTES (IX)
PASSIVOS RECONHECIDOS NA DC (XXXIV)

-59.913,63
0,00

VARIAÇÃO SALDO RPP = (XXXIII) = (XXXa - XXXb)

AJUSTE METODOLÓGICO

RESULTADO PRIMÁRIO - Abaixo da Linha (XL) = XXXIX - (XXV - XXVI) 1.691.531,11

2.453.613,69
0,00

2.453.613,69

INFORMAÇÕES ADICIONAIS

    Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS

RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS
    Superávit Financeiro Utilizado para Abertura e Reabertura de Créditos Adicionais

SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES
0,00

PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA

OUTROS AJUSTES (XXXVIII) -927.415,24

Em 31/Dez/2020(a)

ABAIXO DA LINHA

VARIAÇÃO CAMBIAL (XXXV) 0,00
0,00PAGAMENTO DE PRECATÓRIOS INTEGRANTES DA DC (XXXVI)

AJUSTES RELATIVOS AO RPPS (XXXVII) 0,00

LEONIDIO LEVINSKI
Contador - CRC-SC 040198/O-3

ADMIR EDI DALLA CORT
Prefeito Municipal

ALESSANDRA PAULA QUERINO
Controladora Interna

Nota(s) Explicativa(s):
Fonte: Sistema Contábil - Betha Sistemas.Unidade Responsável: MUNICÍPIO DE GALVÃO. Emissão: 20/05/2021, às 16:07:55.
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